
BERGARAKO UDALA

KONTRATAZIO ETA ZERBITZU OROKORRETAKO ADMINISTRAZIO
OROKORREKO TEKNIKARIAREN PLAZA BETETZEKO DEIALDIA

ARIKETA PSIKOTEKNIKOA.
TEST ERAKO PROBAREN BEHIN BEHINEKO EMAITZAK

Esp. 2023LAAU0030

Izangaiek 2024ko maiatzaren 3an egindako ariketa psikoteknikoen artean jasotako test
erako probaren behin behineko emaitzak honako hauek direla jakinarazten da:

NAN IZENA ETA ABIZENAK Emaitza
15XXXX42X KRISTINA GALLASTEGI SILANES Ez aurkeztua
15XXXX81N MARIA ANTONIA IRIGARAY CARMONA 8,400379507
15XXXX32C JOSU IRAZUSTA ASTIAZARAN Ez aurkeztua
16XXXX66J LEIRE IRASTORZA GOMEZ Ez aurkeztua
16XXXX68J PERU IRASTORTZA SANTXO Ez aurkeztua
18XXXX09X INTZA LARRAÑAGA ODRIOZOLA Ez aurkeztua
35XXXX73B RAMON IBAI LERTXUNDI IRIBAR Ez aurkeztua
44XXXX29B NAGORE DOÑATE ARREGUI Ez aurkeztua
44XXXX03M AINHOA INTXAURRANDIETA EZKURRA 11,87666034
44XXXX48V AINARA OSORO TXURRUKA Ez aurkeztua
44XXXX49A ONINTZA LANGARAN GALDOS 12,64705882
44XXXX82Y GARAZI MUJIKA SANCHEZ Ez aurkeztua
44XXXX20E NEREA NUÑEZ GONZALEZ Ez aurkeztua
44XXXX82X UNAI ZABALETA MUNDUATE 12,94117647
44XXXX41Q AITOR OYARZABAL ZABALEGUI Ez aurkeztua
44XXXX16B AITZIBER LATASA SORONDO Ez aurkeztua
44XXXX44S MAIALEN LOPEZ IÑARRA Ez aurkeztua
44XXXX33C AROIA ALTUNA IBARGUREN 13,67647059
45XXXX87X IBON UNCETABARRENECHEA GALLEGO Ez aurkeztua
45XXXX16S MARGOT FERNANDEZ AGUIRREZABAL 12,64705882
58XXXX20Z MALENA IARA DI BERNARDO AMATO ALONSO 14,70588235
72XXXX60K JON AJURIA LASTRA Ez aurkeztua
72XXXX52S AINHOA URIARTE TOTORIKAGUENA 14,11764706
72XXXX02B GORKA OJANGUREN TORRES Ez aurkeztua
72XXXX94H LOREA SERRATO LASAGABASTER Ez aurkeztua
72XXXX32J HARITZ ETXEBERRIA BEREZIARTUA 12,05882353
72XXXX60V LIDE GURRUTXAGA URBIETA Ez aurkeztua
72XXXX24D OHIANA LOPEZ AVILA Ez aurkeztua
72XXXX48Q ENEKO MIRALLES OTAMENDI 18,02941176
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72XXXX06B MARTA NICOLAS GOTI Ez aurkeztua
72XXXX11B LEIRE MUJIKA GARCIA 13,52941176
72XXXX38F NORA UGARTEBURU ELKORO Ez aurkeztua
72XXXX14N MAITANE BERMEJO ANDRES Ez aurkeztua
72XXXX46W ENARE URRESTARAZU CUADRADO Ez aurkeztua
72XXXX82X NEREA OLABIDE ARRONDO 12,17077799
72XXXX11L AMETS ETXEZARRETA BALERDI Ez aurkeztua
72XXXX85S ARITZ OTEIZA LASAGABASTER 18,38235294
72XXXX12B ITXASO VALERO IZAGIRRE 13,67647059
72XXXX44T LEIRE PEÑALBA REBOLLEDO Ez aurkeztua
72XXXX22C ANDER SALABERRIA GARCIA Ez aurkeztua
72XXXX91B MADDALEN GOMEZ ETXEBERRIA Ez aurkeztua
72XXXX53B LEIRE ALVAREZ BENGOECHEA 6,375711575
72XXXX39R XABIER EGUIA PINEDO Ez aurkeztua
72XXXX51M ARITZ RODRIGO UNAMUNO 12,20588235
72XXXX05E JOSU ANDONI VIANA ERRASTI Ez aurkeztua
72XXXX04X CRISTINA ETXEBERRIA RUIZ 15,14705882
72XXXX82D IKER ALAÑA ARRANZ Ez aurkeztua
78XXXX03A ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ 10,60151803
78XXXX84B RUTH AGUILAR RAMIREZ 15,73529412
78XXXX13Z SILVIA MARTIN GALLARRETA Ez aurkeztua
78XXXX21W ANE SANCHEZ GONZALEZ Ez aurkeztua
79XXXX24N ADRIAN ALVAREZ LAISECA 9,690702087

Gogorarazten da oinarrietan ondorengoa jasotzen dela:

— Ariketa  psikoteknikoa:  Derrigorrezkoa  eta  baztertzailea:  lanpostuaren  profilari
egokitzeari buruzko proba. 
Hautagaiak lanpostuaren profil profesiografikoari eta bete beharreko funtzioetara nola
egokitzen  diren  ebaluatzera  bideraturiko  gaitasun  eta  nortasunari  buruzko  zenbait
proba psikotekniko egitea izango da. Elkarrizketarekin batera.  
Bigarren  ariketa  honi  hirurogei  (60)  puntu  emango  zaizkio  gehienez,  eta  ariketa
bakoitzaren puntuazioaren %40 -elkarrizketa barne-  eta guztira gutxienez 30 puntu
lortu beharko dira gainditzeko eta prozesuarekin jarraitzeko. 

Hau kontutan izanda, jakinarazten da,  egindako test erako proba honetan 20 puntutik
8  baino  gutxiago  duten  izangaiak  prozesutik  kanpo  geldituko  direla  (ez  gai
kontsideratzen da). 

Emaitzen aurka erreklamazioak aurkezteko epea 2024ko maiatzaren 28a arte izango
da.

Prozesuan  jarraitzen  duten  izangaiei  jakinarazten  zaie  epaimahaiak  erabaki  duela
ariketa psikoteknikoaren barruan jasotako elkarrizketak ondorengo egun eta ordutegian
egitea Bergarako udal liburutegian eta honen bidez deitzen zaie:
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NAN Izen abizenak Ordua Eguna
15XXXX81N MARIA ANTONIA IRIGARAY CARMONA 9:00-9:30 Maiatzak 22
44XXXX03M AINHOA INTXAURRANDIETA EZKURRA 9:30-10:00 Maiatzak 22
44XXXX49A ONINTZA LANGARAN GALDOS 10:00-10:30 Maiatzak 22
44XXXX82X UNAI ZABALETA MUNDUATE 10:30-11:00 Maiatzak 22
44XXXX33C AROIA ALTUNA IBARGUREN 11:00-11:30 Maiatzak 22
45XXXX16S MARGOT FERNANDEZ AGUIRREZABAL 11:30-12:00 Maiatzak 22
58XXXX20Z MALENA IARA DI BERNARDO AMATO ALONSO 12:00-12:30 Maiatzak 22
72XXXX52S AINHOA URIARTE TOTORIKAGUENA 12:30-13:00 Maiatzak 22
72XXXX32J HARITZ ETXEBERRIA BEREZIARTUA 13:00-13:30 Maiatzak 22
72XXXX48Q ENEKO MIRALLES OTAMENDI 13:30-14:00 Maiatzak 22
72XXXX11B LEIRE MUJIKA GARCIA 9:00-9:30 Maiatzak 23
72XXXX82X NEREA OLABIDE ARRONDO 9:30-10:00 Maiatzak 23
72XXXX85S ARITZ OTEIZA LASAGABASTER 10:00-10:30 Maiatzak 23
72XXXX12B ITXASO VALERO IZAGIRRE 10:30-11:00 Maiatzak 23
72XXXX53B LEIRE ALVAREZ BENGOECHEA (*) 11:00-11:30 Maiatzak 23
72XXXX51M ARITZ RODRIGO UNAMUNO 11:30-12:00 Maiatzak 23
72XXXX04X CRISTINA ETXEBERRIA RUIZ 12:00-12:30 Maiatzak 23
78XXXX03A ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ 12:30-13:00 Maiatzak 23
78XXXX84B RUTH AGUILAR RAMIREZ 13:00-13:30 Maiatzak 23
79XXXX24N ADRIAN ALVAREZ LAISECA 13:30-14:00 Maiatzak 23

(*)Test  erako  proban  gutxieneko  puntuazioa  lortu  ez  duenez,  izangaiak  erreklamazioa
aurkezten  badu eta  proba  egiteko  egunean  ebazteke  badago,  izangaia  kautelaz  egin  ahal
izango du elkarrizketa, baina  egindakoak ez du baliorik izango erreklamazioa ezesten bada.

Esandako  lekuan  eta  ordurako  deitzen  dira  izangaiak  eta  bertaratzen  ez  diren
izangaiak prozesutik kanpo geldituko direla ohartarazten da.

Halaber,  jakinarazten  da  elkarrizketak  40  puntuko  balioa  izango  duela  eta  bertan
aztertuko diren gaitasunak honako hauek izango direla: 

1) Etengabeko irakaskuntza eta ezagutza teknikoak (8 puntu). 
2) Iniziatiba, autonomia eta ebaluazio eta analisi gaitasuna (8 puntu). 
3) Kalitatea eta etengabeko hobekuntza (8 puntu). 
4) Komunikazio eraginkorra, lidergoa eta motibazioa (8 puntu). 
5) Antolaketaren zentzua eta ezarritako ordenarekiko konpromisoa (8 puntu).

Bergaran, sinadura elektronikoaren datan
Epaimahaiko idazkaria
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AYUNTAMIENTO DE BERGARA

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE LA PLAZA DE
TÉCNICO/A DE CONTRARACIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN GENERAL DE

SERVICIOS GENERALES

PRUEBA PSICOTÉCNICA.
RESULTADOS PROVISIONALES DE LA PRUEBA TIPO TEST 

Esp. 2023LAAU0030

Se comunica que los resultados provisionales de la prueba tipo test contemplada en la
prueba psicotécnica y que fue realizada el 3 de mayo de 2024, son los siguientes:

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Resultado
15XXXX42X KRISTINA GALLASTEGI SILANES No presentado/a
15XXXX81N MARIA ANTONIA IRIGARAY CARMONA 8,400379507
15XXXX32C JOSU IRAZUSTA ASTIAZARAN No presentado/a

16XXXX66J LEIRE IRASTORZA GOMEZ No presentado/a

16XXXX68J PERU IRASTORTZA SANTXO No presentado/a

18XXXX09X INTZA LARRAÑAGA ODRIOZOLA No presentado/a

35XXXX73B RAMON IBAI LERTXUNDI IRIBAR No presentado/a

44XXXX29B NAGORE DOÑATE ARREGUI No presentado/a

44XXXX03M AINHOA INTXAURRANDIETA EZKURRA 11,87666034
44XXXX48V AINARA OSORO TXURRUKA No presentado/a
44XXXX49A ONINTZA LANGARAN GALDOS 12,64705882
44XXXX82Y GARAZI MUJIKA SANCHEZ No presentado/a

44XXXX20E NEREA NUÑEZ GONZALEZ No presentado/a

44XXXX82X UNAI ZABALETA MUNDUATE 12,94117647
44XXXX41Q AITOR OYARZABAL ZABALEGUI No presentado/a

44XXXX16B AITZIBER LATASA SORONDO No presentado/a

44XXXX44S MAIALEN LOPEZ IÑARRA No presentado/a

44XXXX33C AROIA ALTUNA IBARGUREN 13,67647059
45XXXX87X IBON UNCETABARRENECHEA GALLEGO No presentado/a
45XXXX16S MARGOT FERNANDEZ AGUIRREZABAL 12,64705882
58XXXX20Z MALENA IARA DI BERNARDO AMATO ALONSO 14,70588235
72XXXX60K JON AJURIA LASTRA No presentado/a
72XXXX52S AINHOA URIARTE TOTORIKAGUENA 14,11764706
72XXXX02B GORKA OJANGUREN TORRES No presentado/a

72XXXX94H LOREA SERRATO LASAGABASTER No presentado/a

72XXXX32J HARITZ ETXEBERRIA BEREZIARTUA 12,05882353
72XXXX60V LIDE GURRUTXAGA URBIETA No presentado/a
72XXXX24D OHIANA LOPEZ AVILA No presentado/a
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72XXXX48Q ENEKO MIRALLES OTAMENDI 18,02941176
72XXXX06B MARTA NICOLAS GOTI No presentado/a
72XXXX11B LEIRE MUJIKA GARCIA 13,52941176
72XXXX38F NORA UGARTEBURU ELKORO No presentado/a

72XXXX14N MAITANE BERMEJO ANDRES No presentado/a

72XXXX46W ENARE URRESTARAZU CUADRADO No presentado/a

72XXXX82X NEREA OLABIDE ARRONDO 12,17077799
72XXXX11L AMETS ETXEZARRETA BALERDI No presentado/a
72XXXX85S ARITZ OTEIZA LASAGABASTER 18,38235294
72XXXX12B ITXASO VALERO IZAGIRRE 13,67647059
72XXXX44T LEIRE PEÑALBA REBOLLEDO No presentado/a

72XXXX22C ANDER SALABERRIA GARCIA No presentado/a

72XXXX91B MADDALEN GOMEZ ETXEBERRIA No presentado/a

72XXXX53B LEIRE ALVAREZ BENGOECHEA 6,375711575
72XXXX39R XABIER EGUIA PINEDO No presentado/a
72XXXX51M ARITZ RODRIGO UNAMUNO 12,20588235
72XXXX05E JOSU ANDONI VIANA ERRASTI No presentado/a
72XXXX04X CRISTINA ETXEBERRIA RUIZ 15,14705882
72XXXX82D IKER ALAÑA ARRANZ No presentado/a
78XXXX03A ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ 10,60151803
78XXXX84B RUTH AGUILAR RAMIREZ 15,73529412
78XXXX13Z SILVIA MARTIN GALLARRETA No presentado/a

78XXXX21W ANE SANCHEZ GONZALEZ No presentado/a

79XXXX24N ADRIAN ALVAREZ LAISECA 9,690702087

Se recuerda que en las bases se recoge lo siguiente:
— Prueba psicotécnica: Preceptivo y eliminatorio: prueba sobre adecuación del perfil
al puesto de trabajo.
Consistirá en la realización de una serie de pruebas psicotécnicas de aptitudes y de
personalidad,  así  como  de  una  entrevista  personal,  encaminadas  a  valorar  la
adecuación  de las  personas aspirantes  al  perfil  profesiográfico  del  puesto  y  a las
funciones a desempeñar.
Este segundo ejercicio se calificará sobre un máximo de sesenta (60) puntos, siendo
necesario obtener un 40 % de la puntuación en cada ejercicio –incluida la entrevista–
y en total un mínimo de 30 puntos para superar el mismo y continuar con el proceso.

Teniendo en cuenta lo anterior, se comunica que los aspirantes que hayan obtenido
una  puntuación  inferior  a  8  puntos  sobre  20  quedan  excluidos  del  proceso  (se
considera no apto).

El plazo para presentar reclamaciones contra los resultados será hasta el 28 de mayo
de 2024.

Se comunica a las personas aspirantes que continúan en el proceso que el Tribunal ha
decidido que la entrevista contemplada dentro de la prueba psicotécnica se realice en
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los siguientes días y horarios, en la biblioteca municipal de Bergara, y mediante la
presente se procede a convocar a los mismos:

DNI Nombre y Apellidos Hora Dia
15XXXX81N MARIA ANTONIA IRIGARAY CARMONA 9:00-9:30 22 de mayo
44XXXX03M AINHOA INTXAURRANDIETA EZKURRA 9:30-10:00 22 de mayo
44XXXX49A ONINTZA LANGARAN GALDOS 10:00-10:30 22 de mayo
44XXXX82X UNAI ZABALETA MUNDUATE 10:30-11:00 22 de mayo
44XXXX33C AROIA ALTUNA IBARGUREN 11:00-11:30 22 de mayo
45XXXX16S MARGOT FERNANDEZ AGUIRREZABAL 11:30-12:00 22 de mayo
58XXXX20Z MALENA IARA DI BERNARDO AMATO ALONSO 12:00-12:30 22 de mayo
72XXXX52S AINHOA URIARTE TOTORIKAGUENA 12:30-13:00 22 de mayo
72XXXX32J HARITZ ETXEBERRIA BEREZIARTUA 13:00-13:30 22 de mayo
72XXXX48Q ENEKO MIRALLES OTAMENDI 13:30-14:00 22 de mayo
72XXXX11B LEIRE MUJIKA GARCIA 9:00-9:30 23 de mayo
72XXXX82X NEREA OLABIDE ARRONDO 9:30-10:00 23 de mayo
72XXXX85S ARITZ OTEIZA LASAGABASTER 10:00-10:30 23 de mayo
72XXXX12B ITXASO VALERO IZAGIRRE 10:30-11:00 23 de mayo
72XXXX53B LEIRE ALVAREZ BENGOECHEA (*) 11:00-11:30 23 de mayo
72XXXX51M ARITZ RODRIGO UNAMUNO 11:30-12:00 23 de mayo
72XXXX04X CRISTINA ETXEBERRIA RUIZ 12:00-12:30 23 de mayo
78XXXX03A ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ 12:30-13:00 23 de mayo
78XXXX84B RUTH AGUILAR RAMIREZ 13:00-13:30 23 de mayo
79XXXX24N ADRIAN ALVAREZ LAISECA 13:30-14:00 23 de mayo

(*)Al no alcanzar la puntuación mínima en la prueba tipo test, si la persona aspirante presenta
reclamación contra la puntuación obtenida y a la fecha de realización de la prueba estuviera
pendiente de resolución, la persona aspirante podrá realizar la entrevista de forma cautelar,
pero esta no tendrá validez si la reclamación es desestimada.

Se advierte que las personas aspirantes convocadas que no se presenten en el lugar y
hora indicados quedarán excluidas del proceso.

Asimismo, se comunica que la entrevista tiene un valor total de 40 putos y que las
competencias que se valoraran en la misma son las siguientes:

1) Estudio permanente y conocimientos técnicos (8 puntos). 
2) Iniciativa, autonomía y capacidad de evaluación y análisis (8 puntos). 
3) Calidad y mejora continua (8 puntos). 
4) Comunicación eficaz, liderazgo y motivación (8 puntos). 
5)  Sentido  de  la  organización  y  compromiso  con  el  orden  establecido  (8
puntos).

En Bergara, a fecha de la firma electrónica
Secretaria del tribunal
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